
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 427/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2022 a
las 12:27 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Otros
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2022 a las 12:04 horas.



Contacto

Teléfono 926365101
Fax 926365444
Correo Electrónico auxiliar@cozar.es

Dirección Postal

Plaza del Cristo 1
(13345) Cózar España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 427/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2022 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cózar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xaJbw4qF7XY%3D

Objeto del Contrato: Mejora y Acondicionamiento del entorno urbano de la Plaza del Cristo en el
municipio de Cózar (Ciudad Real).

Valor estimado del contrato 17.429,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.089,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.429,56 EUR.

Clasificación CPV
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato, previsto en el Proyecto Técnico será de DOS (2) meses para la
realización de las obras, a contar desde la firma del acta de comprobación del replanteo. Ver cláusula quinta del PCAP.

Lugar de ejecución
La obra objeto del presente expediente se ejecutará en el entorno urbano de la Plaza del Cristo.
Condiciones Según Memoria/Proyecto de obra y Pliego de Cláusulas Administrativa Particulares.
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza del Cristo
(13345) Cózar (Ciudad Real) España

Ver acuerdo adoptado por Alcaldía de fecha 15 de febrero de 2022 correspondiente a la adjudicación del contrato
427/2021 denominado Mejora y Acondicionamiento del entorno urbano de la Plaza del Cristo en el municipio de Cózar
(Ciudad Real).

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xaJbw4qF7XY%3D


Precio de la oferta más baja 16.557 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.429,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES CORONADO MORALES SL
NIF B13574520
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.557 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.033,97 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa que obtiene una mayor puntuación en el procedimiento de adjudicación y, por tanto,
resultar ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 15/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/12/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2021 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bbb749df-a8f2-45d9-be7e-2db9558c0c01


Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento (vía telemática)

Dirección Postal

Plaza del Cristo, núm. 1
(13345) Cózar (Ciudad Real) España

Apertura del Archivo Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2021 a las 11:00 horas
Ver cláusula decima del PCAP.

Observaciones: Ver cláusula séptima del PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=igXBlmxuPFjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=igXBlmxuPFjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000009644000 |  2022-564741 | Fri, 21 Oct 2022 12:27:58:425 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117776295884845569867289748481936224568 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69f87e48-3863-46ff-841f-9039eae5239e

